Requerimento nº 23/25

Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer junto a Secretaria
Municipal de Saúde, após ouvido o Plenário, cópia de todos os comprovantes
(processos de compra, notas e empenhos) de todos medicamentos adquiridos na rede
municipal de saúde, desde janeiro de 2025 até a presente data.

JUSTIFICATIVA

A requisição acima se justifica, para conhecimento deste e demais
vereadores desta Casa, sobre as aquisições de medicamentos pela municipalidade
desde o início desta legislatura.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2025.

João Paulo Luchetti
Vereador